

2025년도 본예산 일반회계 종합건설본부

부서: 종합건설본부
정책: 종합건설관리
단위: 종합건설지원

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
종합건설본부		45,463,986	40,434,045	5,029,941
	소	4,000,000		
	시	41,463,986		
종합건설관리		35,232,382	30,730,952	4,501,430
	소	4,000,000		
	시	31,232,382		
종합건설지원		138,741	173,845	△35,104
제한차량허가및단속		61,277	60,569	708
201 일반운영비		61,277	60,569	708
01 사무관리비		27,877	26,869	1,008
○일반수용비		12,085		
· 현업업무증서자안전보건물품구매		3,000		
· 과적차량단속장비검사수수료		3,000		
· 제한차량홍보맞허가서인쇄물		2,000		
· 중토위수용재결수수료		1,500		
· G2B입찰공고수수료		2,585		
○파복비		6,720		
· 과적단속원(12명)		6,720		
○급식비		9,072		
· 과적차량단속(12명)		9,072		
9,000원*12명*7일*12월		9,072		
02 공공운영비		33,400	33,700	△300
○공공요금및제세		9,400		
· 우편료		6,000		
· 자동차세(2대)		500		
· 자동차검사수수료(4대)		500		
· 자동차보험료(4대)		2,400		
○시설장비유지비		4,000		
· 과적차량단속장비		4,000		
○차량선박비		20,000		
· 차량(승용,승합)유지관리		20,000		
건설공사품질관리		77,464	113,276	△35,812
201 일반운영비		56,888	55,376	1,512
01 사무관리비		36,828	37,316	△488
○일반수용비		19,620		
· 건설공사품질관리실무편람도서발간		5,000		
· 건설공사품질관리평가우수표창패등		2,000		
· KS규격집온라인구독및인쇄등		1,500		
· 공용차량하이패스통행료		300		
· 품질시험폐기물처리		1,000		
· 품질혁신회의사무용품구입		1,000		
· 품질혁신캠페인추진		2,000		

부서: 종합건설본부
 정책: 종합건설관리
 단위: 종합건설지원

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 현업업무종사자안전보건물품구매	5,000		
	· 현업업무종사자특수건강검진비	420		
	· 시험실작업환경측정	1,400		
	○운영수당	5,400		
	· 건설공사품질혁신기획단			
	150,000원*9명*4회	5,400		
	○피복비	3,600		
	· 품질시험원	2,400		
	· 현장점검원	1,200		
	○급식비	8,208		
	· 건설공사자재품질시험			
	9,000원*6명*9일*12월	5,832		
	· 건설공사품질관리적절성점검및기동반운 영	2,376		
	9,000원*3명*8일*11월			
	02 공공운영비	20,060	18,060	2,000
	○공공요금및제세	1,260		
	· 우편료	100		
	· 자동차세(2대)	160		
	· 자동차보험료(2대)	1,000		
	○시설장비유지비	17,000		
	· 만능재료시험기유지관리등	11,000		
	· 시험기구교정검사	6,000		
	○차량선택비	1,800		
	· 차량(전기자동차)유지관리(1대)	800		
	· 차량(승합차)유지관리(1대)	1,000		
	202 여비	1,400	1,400	0
	01 국내여비	1,400	1,400	0
	○건설공사품질관리업무추진(선진지견학등)	1,400		
	206 재료비	8,000	7,000	1,000
	01 재료비	8,000	7,000	1,000
	○토목시험재료	8,000		
	405 자산취득비	11,176	29,500	△18,324
	01 자산및물품취득비	11,176	29,500	△18,324
	○시험장비구매	11,176		
	· 철근절단기(1대)	4,598		
	· 원심분리기(1대)	6,578		
	도로유지관리	15,452,124	11,105,360	4,346,764
	포장덧씌우기	6,702,000	5,302,000	1,400,000
	203 업무추진비	2,000	2,000	0
	03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
	○포장덧씌우기	2,000		
	206 재료비	100,000	100,000	0
	01 재료비	100,000	100,000	0

부서: 종합건설본부
 정책: 종합건설관리
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○덧씌우기자재(아스콘등)	100,000		
	401 시설비및부대비	6,600,000	5,200,000	1,400,000
	01 시설비	6,580,000	5,180,000	1,400,000
	○시설비	6,580,000		
	· 포장덧씌우기	6,580,000		
	03 시설부대비	20,000	20,000	0
	○포장덧씌우기	20,000		
	소파보수	5,781,900	2,711,900	3,070,000
	203 업무추진비	1,900	1,900	0
	03 시책추진업무추진비	1,900	1,900	0
	○소파보수	1,900		
	206 재료비	460,000	210,000	250,000
	01 재료비	460,000	210,000	250,000
	○포대아스콘	460,000		
	401 시설비및부대비	5,320,000	2,500,000	2,820,000
	01 시설비	5,310,000	2,490,000	2,820,000
	○시설비	5,310,000		
	· 소파보수	5,310,000		
	03 시설부대비	10,000	10,000	0
	○소파보수	10,000		
	차선도색	701,900	1,051,900	△350,000
	203 업무추진비	1,900	1,900	0
	03 시책추진업무추진비	1,900	1,900	0
	○차선도색	1,900		
	401 시설비및부대비	700,000	700,000	0
	01 시설비	697,000	697,000	0
	○시설비	697,000		
	· 차선도색	697,000		
	03 시설부대비	3,000	3,000	0
	○차선도색	3,000		
	방음벽및방음터널	50,000	31,000	19,000
	201 일반운영비	50,000	31,000	19,000
	02 공공운영비	50,000	31,000	19,000
	○공공요금및제세	50,000		
	· 방음터널등전기요금	50,000		
	도로표지,안전시설물정비	1,324,900	1,224,900	100,000
	203 업무추진비	1,900	1,900	0
	03 시책추진업무추진비	1,900	1,900	0
	○도로표지,안전시설물정비	1,900		
	401 시설비및부대비	1,323,000	1,223,000	100,000
	01 시설비	1,318,000	1,218,000	100,000

부서: 종합건설본부
 정책: 종합건설관리
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○시설비	1,318,000		
	· 도로표지및안전시설물정비	498,000		
	· 주요도로중앙분리대정비	400,000		
	· 주요도로방초매트설치	350,000		
	· 도로부속물세척	70,000		
	03 시설부대비	5,000	5,000	0
	○도로표지및안전시설물정비	5,000		
	도로유지복구	752,424	656,760	95,664
	201 일반운영비	236,124	240,460	△4,336
	01 사무관리비	43,424	45,160	△1,736
	○일반수용비	5,000		
	· 공용차량하이패스통행료	5,000		
	○파복비	16,050		
	· 도로유지보수원(11명)	8,800		
	· 환경미화원(6명)	4,800		
	· 도로복구운전원(7명)	2,450		
	○급식비	22,374		
	· 도로시설물유지보수			
	9,000원*6명*8일*12월	5,184		
	· 설해및재해대비비상근무			
	9,000원*33명*20일	5,940		
	· 도로비탈면유지관리			
	9,000원*25명*5일*10월	11,250		
	02 공공운영비	192,700	195,300	△2,600
	○공공요금및제세	22,700		
	· 자동차및건설기계보험료(13대)	20,000		
	· 자동차및건설기계검사수수료	2,000		
	· 전기자동차세(1대)	100		
	· 전기자동차보험료(1대)	600		
	○시설장비유지비	50,000		
	· 건설기계유지	20,000		
	· 기타장비유지	30,000		
	○차량선택비	120,000		
	· 차량(승용,승합,화물,특수차)유지관리	120,000		
	202 여비	6,300	6,300	0
	01 국내여비	6,300	6,300	0
	○도로보전및안전운행업무	6,300		
	206 재료비	150,000	150,000	0
	01 재료비	150,000	150,000	0
	○설해대책제설자재구매등	100,000		
	○도로비탈면유지관리	50,000		
	401 시설비및부대비	360,000	260,000	100,000
	01 시설비	360,000	260,000	100,000

부서: 종합건설본부
 정책: 종합건설관리
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○시설비	360,000		
	· 겨울철제설작업	160,000		
	· 도로비탈면정비	200,000		
	도로환경정비	50,000	20,000	30,000
	401 시설비및부대비	50,000	20,000	30,000
	01 시설비	50,000	20,000	30,000
	○시설비	50,000		
	· 자동차전용도로폐기물처리	50,000		
	도로정비장비확충	89,000	106,900	△17,900
	201 일반운영비	53,400	40,000	13,400
	01 사무관리비	53,400	40,000	13,400
	○일반수용비	53,400		
	· 중량제붕투구매	7,000		
	· 노면청소차수거폐기물처리	40,000		
	· 현업업무중사자안전보건물품구매	3,000		
	· 현업업무중사자특수건강검진비	3,400		
	206 재료비	35,600	28,600	7,000
	01 재료비	35,600	28,600	7,000
	○도로유지보수원작업도구	9,800		
	○도로유지보수원피복세척제	3,800		
	○도로유지보수원작업안전시설물	8,000		
	○환경미화원작업도구	4,000		
	○노면청소브러쉬등	10,000		
	구조물안전관리	18,767,638	18,810,576	△42,938
	소	4,000,000		
	시	14,767,638		
	교량지하차도등관리	2,916,173	3,405,410	△489,237
	201 일반운영비	2,180,173	2,090,880	89,293
	01 사무관리비	845,173	756,880	88,293
	○급식비	7,560		
	· 야간경관조명점검및유지관리			
	9,000원*7명*10일*12월	7,560		
	○관리용역비	837,613		
	· 용진터널위탁관리용역	837,613		
	02 공공운영비	1,335,000	1,334,000	1,000
	○공공요금및제세	1,335,000		
	· 터널,지하차도등전기안전관리선임료	81,000		
	· 지하차도및터널전기요금	1,250,000		
	· 자가용전기설비정기검사수수료	4,000		
	401 시설비및부대비	736,000	1,314,530	△578,530
	01 시설비	730,000	1,310,000	△580,000
	○시설비	730,000		

부서: 종합건설본부
 정책: 종합건설관리
 단위: 구조물안전관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 지하차도,터널,경관조명전기설비보수	540,000		
	· 지하차도모터펌프,배수설비보수	70,000		
	· 지하차도,교량,터널준설및청소	120,000		
	03 시설부대비	6,000	4,530	1,470
	○지하차도,터널,경관조명전기설비보수	3,000		
	○지하차도모터펌프,배수설비보수	1,000		
	○지하차도,교량,터널준설및청소	2,000		
	상무공동구관리	1,177,565	1,319,766	△142,201
	201 일반운영비	1,009,565	1,181,766	△172,201
	01 사무관리비	978,215	1,152,816	△174,601
	○운영수당	600		
	· 상무공동구협의회참석수당			
	150,000원*2명*2회	600		
	○급식비	243		
	· 상무공동구협의회운영			
	9,000원*9명*3일	243		
	○관리용역비	977,372		
	· 상무공동구유지관리용역	977,372		
	02 공공운영비	31,350	28,950	2,400
	○공공요금및제세	31,350		
	· 상무공동구전기요금	30,000		
	· 상무공동구전용회선사용요금	1,350		
	202 여비	3,000	3,000	0
	01 국내여비	3,000	3,000	0
	○상무공동구관련점검	3,000		
	206 재료비	15,000	15,000	0
	01 재료비	15,000	15,000	0
	○공동구유지관리재료	15,000		
	401 시설비및부대비	150,000	120,000	30,000
	01 시설비	150,000	120,000	30,000
	○시설비	150,000		
	· 상무공동구시설물보강	100,000		
	· 상무공동구스마트관리시스템보강	30,000		
	· 상무공동구안전점검	20,000		
	구조물안전진단용역	5,000,000	4,404,000	596,000
	소	4,000,000		
	시	1,000,000		
	401 시설비및부대비	5,000,000	4,404,000	596,000
	소	4,000,000		
	시	1,000,000		
	01 시설비	5,000,000	4,404,000	596,000
	○시설비	5,000,000		

부서: 종합건설본부
 정책: 종합건설관리
 단위: 구조물안전관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 정밀안전진단용역	1,000,000		
	소	1,000,000		
	· 정밀안전점검용역	2,300,000		
	소	2,300,000		
	· 정기안전점검용역	1,700,000		
	소	700,000		
	시	1,000,000		
	구조물유지보수	2,022,500	2,030,000	△7,500
	401 시설비및부대비	2,022,500	2,030,000	△7,500
	01 시설비	2,005,500	2,012,500	△7,000
	○시설비	2,005,500		
	· 도로시설물긴급보수	694,000		
	· 교량신축이음보수	694,000		
	· 교면포장보수	340,000		
	· 교량배수구점검및정비	69,500		
	· 강성포장	208,000		
	03 시설부대비	17,000	17,500	△500
	○도로시설물긴급보수	6,000		
	○교량신축이음보수	6,000		
	○교면포장보수	2,500		
	○교량배수구점검및정비	500		
	○강성포장	2,000		
	교량,터널,지하차도보수보강	7,606,400	7,606,400	0
	201 일반운영비	10,500	10,500	0
	01 사무관리비	10,500	10,500	0
	○운영수당	10,500		
	· 도로시설물안전점검자문운영 150,000원*5명*14회	10,500		
	203 업무추진비	900	900	0
	03 시책추진업무추진비	900	900	0
	○노후교량개보수	900		
	401 시설비및부대비	7,595,000	7,595,000	0
	01 시설비	7,475,000	7,475,000	0
	○시설비	7,475,000		
	· 교량,터널,지하차도보수보강	7,475,000		
	02 감리비	100,000	100,000	0
	○교량,터널,지하차도보수보강	100,000		
	03 시설부대비	20,000	20,000	0
	○교량,터널,지하차도보수보강	20,000		
	특수교량계측관리	23,000	23,000	0
	401 시설비및부대비	23,000	23,000	0
	01 시설비	23,000	23,000	0

부서: 종합건설본부
 정책: 종합건설관리
 단위: 구조물안전관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○시설비	23,000		
			· 특수교량계측시스템유지관리	23,000		
			특수교지진가속도계측기관리	22,000	22,000	0
			401 시설비및부대비	22,000	22,000	0
			01 시설비	22,000	22,000	0
			○시설비	22,000		
			· 특수교지진가속도계측기유지관리	22,000		
			건축물관리	71,500	69,560	1,940
			공공건축물관립	71,500	69,560	1,940
			201 일반운영비	70,100	68,160	1,940
			01 사무관리비	21,180	20,160	1,020
			○운영수당	12,000		
			· 건축설계자문위원회운영	12,000		
			150,000원*10명*8회	12,000		
			○급식비	9,180		
			· 건설행정재해예방점검	9,180		
			9,000원*17명*5일*12월	9,180		
			02 공공운영비	1,400	0	1,400
			○공공요금및제세	1,400		
			· 전기자동차세(2대)	200		
			· 전기자동차보험료(2대)	1,200		
			03 행사운영비	47,520	48,000	△480
			○건축설계공모심사중계및송출용역	47,520		
			202 여비	1,400	1,400	0
			01 국내여비	1,400	1,400	0
			○건축설비업무선진지견학	1,400		
			청사관리	802,379	571,611	230,768
			본춘청사	264,650	247,080	17,570
			201 일반운영비	187,850	170,280	17,570
			01 사무관리비	102,250	99,680	2,570
			○일반수용비	7,400		
			· 본춘청사유선방송수신료	600		
			· 본춘청사물품	5,000		
			· 도로관리작업환경측정	1,800		
			○급식비	8,640		
			· 시설물유지관리	8,640		
			9,000원*16명*5일*12월	8,640		
			○관리용역비	86,210		
			· 본춘청사경비용역	68,000		
			· 본춘청사청소용역	18,210		
			02 공공운영비	85,600	70,600	15,000
			○공공요금및제세	41,600		
			· 전기료	35,000		

부서: 종합건설본부
 정책: 종합건설관리
 단위: 청사관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 상.하수도료, 물이용부담금	6,000		
	· 교통유발부담금(건물)	400		
	· 본촌청사정화조청소	200		
	○연료비	4,000		
	· 본촌청사난방비(등유)	4,000		
	○시설장비유지비	40,000		
	· 본촌청사건물유지관리	40,000		
	204 직무수행경비	70,800	70,800	0
	02 특정업무경비	70,800	70,800	0
	○대민활동비	70,800		
	401 시설비및부대비	6,000	6,000	0
	01 시설비	6,000	6,000	0
	○시설비	6,000		
	· 상하반기정기안전점검	6,000		
	화정청사	537,729	324,531	213,198
	101 인건비	84,300	84,300	0
	04 기간제근로자등보수	84,300	84,300	0
	○청사청소관리	84,300		
	· 청소관리보수및4대보험	83,500		
	· 청소관리근무복	800		
	201 일반운영비	243,729	230,531	13,198
	01 사무관리비	55,825	51,627	4,198
	○일반수용비	25,463		
	· 청사유지관리소모품등	14,000		
	· 저수조및정화조청소	6,460		
	· 소방,전기,승강기재선임교육비	447		
	· 화정청사방역소독	2,000		
	· 정수기및비데유지관리대행수수료	2,376		
	· 안전보건관리비(특수건강검진비)	180		
	○운영수당	750		
	· 기간제근로자채용	750		
	150,000원*5명*1회			
	○피복비	1,800		
	· 청원경찰(3명)	1,800		
	○급식비	6,912		
	· 시설물유지관리	6,912		
	9,000원*8명*8일*12월			
	○관리용역비	20,900		
	· 소방안전관리대행용역	4,400		
	· 전기안전관리대행용역	9,900		
	· 승강기유지관리대행용역	3,300		
	· 무인경비대행용역	3,300		

부서: 종합건설본부
 정책: 종합건설관리
 단위: 청사관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	02 공공운영비	187,904	178,904	9,000
	○공공요금및제세	109,100		
	· 전기요금	60,000		
	· 상 · 하수도요금	5,000		
	· 도시가스요금	40,000		
	· 교통유발부담금	4,000		
	· 승강기비상통화장치통신료	100		
	○시설장비유지비	78,804		
	· 건축물유지관리(25년초과)	31,804		
	· 전기,통신,기계,소방시설물유지관리	27,000		
	· 조경및조경시설물유지관리	20,000		
	206 재료비	2,200	2,200	0
	01 재료비	2,200	2,200	0
	○전기기계등시설물품	2,200		
	401 시설비및부대비	207,500	7,500	200,000
	01 시설비	207,500	7,500	200,000
	○시설비	207,500		
	· 화정청사정기안전점검	7,500		
	· 화정청사옥상방수	200,000		
	행정운영경비(종합건설본부)	9,579,262	9,037,901	541,361
	인력운영비	9,382,942	8,852,000	530,942
	기준인건비	9,382,942	8,852,000	530,942
	101 인건비	9,217,422	8,697,405	520,017
	01 보수	7,464,630	7,071,796	392,834
	○기본급	5,408,293		
	· 봉급	5,113,988		
	-3급(연봉제) 107,598,000원*1명	107,598		
	-4급(연봉제) 98,431,000원*3명	295,293		
	-5급(연봉제) 87,181,000원*13명	1,133,353		
	-6급(13호봉) 3,557,700원*29명*12월	1,238,080		
	-7급(6호봉) 2,516,400원*57명*12월	1,721,218		
	-8급(4호봉) 2,084,300원*16명*12월	400,186		
	-9급(3호봉) 1,925,200원*3명*12월	69,308		
	-처우개선비 4,965,034,000원*3%	148,952		
	· 상여금	294,305		
	-정근수당 3,428,790,000원*103%*1/12	294,305		
	○수당	1,080,200		
	· 상여수당	102,738		
	-대우공무원수당	27,618		
	o6급(18호봉)			
	3,971,700원*103%*4.1%*9명*12월	18,115		

부서: 종합건설본부
 정책: 행정운영경비(종합건설본부)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	o7급(12호봉)			
	3,125,400원*103%*4.1%*6명*12월	9,503		
	-정근수당가산금	75,120		
	o20년이상 100,000원*20명*12월	24,000		
	o15년이상20년미만 80,000원*15명*12월	14,400		
	o10년이상15년미만 60,000원*11명*12월	7,920		
	o5년이상10년미만 50,000원*38명*12월	22,800		
	o25년이상추가가산금 30,000원*15명*12월	5,400		
	o20년이상25년미만추가가산금 10,000원*5명*12월	600		
	· 가계보전수당	76,800		
	-가족수당	76,800		
	o배우자 40,000원*50명*12월	24,000		
	o부양가족(배우자및자녀제외) 20,000원*40명*12월	9,600		
	o첫째자녀 30,000원*25명*12월	9,000		
	o둘째자녀 70,000원*25명*12월	21,000		
	o셋째자녀 110,000원*10명*12월	13,200		
	· 특수근무수당	87,840		
	-위험근무수당	9,600		
	o을중(품질시험) 50,000원*4명*12월	2,400		
	o을중(도로정비) 50,000원*12명*12월	7,200		
	-특수업무수당	66,240		
	o기술정보수당(5급이상) 50,000원*9명*12월	5,400		
	o기술정보수당(6·7급이상) 30,000원*60명*12월	21,600		
	o기술정보수당(8급이하) 20,000원*35명*12월	8,400		
	o기술정보수당가산금(기술사) 30,000원*5명*12월	1,800		
	o기술정보수당가산금(기능장·기사) 30,000원*70명*12월	25,200		
	o기술정보수당가산금(산업기사) 20,000원*10명*12월	2,400		
	o운전,정비업무(6,7급가산금) 10,000원*4명*12월	480		
	o운전,정비업무(8급이하가산금) 20,000원*4명*12월	960		
	-특수직무수당	12,000		
	o중요직무급 100,000원*10명*12월	12,000		

부서: 종합건설본부
 정책: 행정운영경비(종합건설본부)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 초과근무수당(7급기준) 11,602원*103%*48시간*118명*12월	812,222		
	· 모범공무원수당 50,000원*1명*12월	600		
	○정액급식비(122명) 140,000원*122명*12월	204,960		
	○명절휴가비(105명) 3,428,790,000원*103%*120%*1/12	353,166		
	○연가보상비 · 호봉제(105명)	131,211		
	· 연봉제(4급이상)	101,241		
	402,891,000원*103%*78%*86%*1/30*1/12*5일 · 연봉제(5급이하)	3,867		
	1,133,353,000원*103%*78%*86%*1/30*1/12*12월	26,103		
	○직급보조비	286,800		
	· 3급 500,000원*1명*12월	6,000		
	· 4급 400,000원*3명*12월	14,400		
	· 5급 250,000원*13명*12월	39,000		
	· 6급 185,000원*29명*12월	64,380		
	· 7급 180,000원*57명*12월	123,120		
	· 8~9급 175,000원*19명*12월	39,900		
	02 기타직보수	205,844	183,842	22,002
	○청원경찰	205,844		
	· 봉급(17호봉) 3,204,600원*3명*103%*12월	118,827		
	· 정근수당 115,365,600원*103%*1/12	9,903		
	· 정근수당가산금	3,000		
	-20년이상 100,000원*1명*12월	1,200		
	-10년이상15년미만 60,000원*2명*12월	1,440		
	-25년이상추가가산금 30,000원*1명*12월	360		
	· 가족수당	3,720		
	-배우자 40,000원*3명*12월	1,440		
	-첫째자녀 30,000원*2명*12월	720		
	-둘째자녀 70,000원*1명*12월	840		
	-기타가족 20,000원*3명*12월	720		
	· 감독자수당	360		
	-조장 30,000원*1명*12월	360		
	· 초과근무수당(경장기준)	35,790		
	-초과근무수당 12,926원*103%*48시간*3명*12월	23,007		

부서: 종합건설본부
 정책: 행정운영경비(종합건설본부)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-야간근무수당 4,309원*103%*8시간*3명*120일	12,783		
	· 정액급식비 140,000원*3명*12월	5,040		
	· 연가보상비 115,365,600원*103%*86%*1/12*1/30*20일	5,678		
	· 대민활동비 50,000원*3명*12월	1,800		
	· 명절휴가비 115,365,600원*103%*60%*2회*1/12	11,883		
	· 직급보조비	6,420		
	-6급 185,000원*1명*12월	2,220		
	-9급 175,000원*2명*12월	4,200		
	· 고용보험부담금 195,581,000원*1.75%	3,423		
	03 공무직(무기계약)근로자보수	1,546,948	1,441,767	105,181
	○공무직	1,546,948		
	· 봉급	971,027		
	-1직군(15호봉) 2,750,600원*103%*1명*12월	33,998		
	-4직군(21호봉) 3,445,970원*103%*22명*12월	937,029		
	· 초과근무수당(시간외수당)	116,410		
	-1직군(15호봉) 17,798원*1.5*103%*1명*150시간	4,125		
	-4직군(21호봉) 22,023원*1.5*103%*22명*150시간	112,285		
	· 연차수당	82,781		
	-1직군(15호봉) 17,798원*103%*8시간*1명*20일	2,934		
	-4직군(21호봉) 22,023원*103%*8시간*22명*20일	79,847		
	· 가족수당	25,560		
	-배우자 40,000원*15명*12월	7,200		
	-기타가족 20,000원*10명*12월	2,400		
	-첫째자녀 30,000원*10명*12월	3,600		
	-둘째자녀 70,000원*10명*12월	8,400		
	-셋째자녀 110,000원*3명*12월	3,960		
	· 특수근무수당	13,800		
	-대민활동비 50,000원*23명*12월	13,800		
	· 실비보상등	135,743		
	-정액급식비 140,000원*23명*12월	38,640		
	-명절휴가비	97,103		
	o1 직군(15호봉) 2,750,600원*103%*60%*2회*1명	3,400		
	o4 직군(21호봉) 3,445,970원*103%*60%*2회*22명	93,703		

부서: 종합건설본부
 정책: 행정운영경비(종합건설본부)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 외근수당 50,000원*21명*12월	12,600		
	· 정근수당	80,920		
	-1직군(15호봉)			
	2,750,600원*103%*50%*1명*2회	2,834		
	-4직군(21호봉)			
	3,445,970원*103%*50%*22명*2회	78,086		
	· 정근수당가산금	24,960		
	-11호봉~15호봉 60,000원*5명*12월	3,600		
	-16호봉~20호봉 80,000원*8명*12월	7,680		
	-21호봉~25호봉 110,000원*8명*12월	10,560		
	-26호봉~31호봉 130,000원*2명*12월	3,120		
	· 휴일근무수당	16,878		
	-휴일근무수당			
	22,023원*6명*103%*8시간*2일*150%	3,267		
	-휴일야간근무수당			
	22,023원*12명*103%*2시간*10일*250%	13,611		
	· 직급보조비	52,469		
	-1직군 175,000원*103%*1명*12월	2,163		
	-4직군 185,000원*103%*22명*12월	50,306		
	· 성과상여금 600,000원*23명	13,800		
	304 연금부담금등	165,520	154,595	10,925
	04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등	165,520	154,595	10,925
	○공무직	165,520		
	· 고용보험부담금 1,494,508,000원*1.75%	26,154		
	· 산업재해보험료 1,494,508,000원*0.821%	12,270		
	· 국민연금기관부담금 1,494,508,000원*4.5%	67,253		
	· 국민건강보험료 1,494,508,000원*3.545%	52,981		
	· 노인장기요양보험료 52,981,000원*12.95%	6,862		
	기본경비	196,320	185,901	10,419
	행정사무경비	196,320	185,901	10,419
	201 일반운영비	89,158	80,360	8,798
	01 사무관리비	82,993	74,054	8,939
	○기본행정사무용품(소모성물품구입)비	24,461		
	○급식비	20,639		
	○일반수수료	504		
	○소규모도서구입비	3,150		
	○당직수당	14,580		
	○소규모수선비	3,440		
	○행정사무장비임차료	16,219		

부서: 종합건설본부
 정책: 행정운영경비(종합건설본부)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			02 공공운영비	6,165	6,306	△141
			○행정사무용공공요금및제세	6,165		
		202	여비	26,524	24,517	2,007
		01	국내여비	26,524	24,517	2,007
			○기본여비	26,524		
		203	업무추진비	49,338	47,124	2,214
		01	기관운영업무추진비	14,850	14,850	0
			○본부장	5,970		
			○부장	8,880		
		02	정원가산업무추진비	4,896	4,896	0
			○사업소	4,896		
		04	부서운영업무추진비	29,592	27,378	2,214
			○정원30인이상(1개부서)	4,482		
			○정원30인이하(1개부서)	4,320		
			○정원15인이하(1개부서)	2,700		
			○정원10인이하(10개부서)	18,090		
		204	직무수행경비	24,300	24,300	0
		01	직책급여업무수행경비	24,300	24,300	0
			○3급기관장	11,700		
			○4급보조기관	12,600		
		405	자산취득비	7,000	9,600	△2,600
		01	자산및물품취득비	7,000	9,600	△2,600
			○회의용의자등	7,000		
		재무활동(종합건설본부)		652,342	665,192	△12,850
		내부거래지출(일반회계)		652,342	665,192	△12,850
		포장덧씌우기		652,342	665,192	△12,850
		705 예수금원리금상환		652,342	665,192	△12,850
		03	시 · 도지역개발기금예수금원금상환	570,000	570,000	0
			○'16포장덧씌우기	290,000		
			○'17포장덧씌우기	280,000		
		04	시 · 도지역개발기금예수금이자상환	82,342	95,192	△12,850
			○'16포장덧씌우기	40,928		
			○'17포장덧씌우기	41,414		